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О внесении изменения в приказ Комитета по здравоохранению Ленинградской области  от 30 декабря 2015 года № 28 «Об утверждении государственным казенным учреждениям Ленинградской области, подведомственным   Комитету по здравоохранению Ленинградской области, плановых объемов медицинской помощи в рамках Территориальной программы  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов за счет средств областного бюджета Ленинградской области»
В целях оптимизации работы психиатрической службы Ленинградской области  в  2016 году в государственных казенных учреждениях здравоохранения Ленинградской области, подведомственных Комитету по здравоохранению Ленинградской области, приказываю:

 1.
Внести изменение в приказ Комитета по здравоохранению Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 28 «Об утверждении государственным казенным учреждениям Ленинградской области, подведомственным   Комитету      по здравоохранению Ленинградской области, плановых объемов медицинской помощи в рамках Территориальной программы  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов за счет средств областного бюджета Ленинградской области», изложив приложение 7 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.

Председатель Комитета                                                     
       С.В.Вылегжанин
Проект приказа подготовлен  отделом организации медицинской помощи взрослому населению     

                                (наименование структурного подразделения)
Исполнитель     Чередникова А. С. 717-93-48                         «      »    2016 г.

                                  (ФИО, телефон)



            (дата)

Начальник  отдела     Харитоненко К.А.717-65-38            «      »      2016 г.
                                     (ФИО, телефон)


  

 (дата)

Согласование проекта приказа:

	Наименование должности
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Заместитель председателя
	Рязанов П.Н.
	
	

	Главный специалист -юрисконсульт
	Челышева Н.А.
	
	

	Начальник департамента
	Вальденберг А.В.
	
	

	Начальник отдела
	Картузова В.Н.
	
	


Рассылка приказа:

	Подразделения комитета, подведомственные учреждения
	Кол-во экз.

	Оригинал в дело
	1

	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению 
	1

	Планово-экономический отдел
	1

	МИАЦ
	1

	
	

	
	

	
	


  Приложение  

к приказу Комитета по здравоохранению Ленинградской области 

от «__» _________№ _________

Государственное казенное учреждение здравоохранения  Ленинградский областной  психоневрологический диспансер

Первичная специализированная медико-санитарная помощь

	N п.п
	Вид медицинской помощи
	Число врачебных должностей всего
	Количество посещений

в год с профилактической целью


	Количество обращений

по заболеваниям

в год



	Организационно-методический консультативный отдел ЛОПНД
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	1
	Врач-психиатр детско-подростковый ОМКО
	2,0
	1600
	1600
	1600
	200
	200
	200

	2
	Врач-психиатр взрослый ОМКО
	3,55
	3442
	3442
	3442
	430
	430
	430

	ИТОГО врачи-психиатры ОМКО
	5,55
	5042
	5042
	5042
	630
	630
	630


Кратность посещений на 1 обращение – 2
Первичная специализированная медико-санитарная помощь

	N п.п
	Вид медицинской помощи
	Число врачебных должностей всего
	Количество посещений

в год с профилактической целью


	Количество обращений

по заболеваниям

в год



	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018


	Сланцевский психиатрический кабинет

	1
	Участковый врач-психиатр взрослого приема (кратность посещений -2)
	1,0
	2462


	2462


	 2462
	308
	308
	308

	2
	Участковый врач-психиатр детско-подросткового приема (кратность-2)
	0,5
	1142
	1142
	1142
	143
	143
	143

	3.
	Врач-психотерапевт психокабинета (кратность-3,1)
	0,5
	43
	43
	43
	129
	129
	129

	Выборгское диспансерное психиатрическое отделение (с 01.04.16)

	1.
	Участковый врач-психиатр взрослого приема (кратность посещений -2)
	4,5
	5500
	7330
	7330
	1480
	1974
	1974

	2.

	Участковый врач-психиатр детско-подросткового приема (кратность-2)
	2,0
	6370
	8493
	8493
	690
	923
	923

	Рощинский психиатрический кабинет (с 01.04.16)

	1.
	Участковый врач-психиатр (кратность посещений 2)
	1,0
	1570
	2094
	2094
	420
	564
	564

	Светогорский психиатрический кабинет ( с 01.04.16)

	1.
	Участковый врач-психиатр (кратность посещений 2)
	0,5
	790
	1047
	1047
	210
	282
	282

	Специализированная амбулаторно-поликлиническая помощь ЛОПНД

	4.
	Врач-психиатр детско-подросткового приема (кратность-2)
	2,0
	3689
	3689
	3689
	461
	461
	461

	5.
	Врач-психотерапевт (кратность- 3)
	1,5
	130
	130
	130
	389
	389
	389

	Кабинет социально-психологической помощи (суицидология) ЛОПНД

	6.
	Врач-психиатр (кратность-3)
	1,0
	691
	691
	691
	58
	58
	58

	
	ИТОГО
	14,5
	22387
	27121
	27121
	4288
	5231
	5231

	ИТОГО по учреждению
	20,05
	27429
	32163
	32163
	4918
	5861
	5861


Отделение амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы

	N п.п
	Вид медицинской помощи
	Число врачебных должностей всего
	Число экспертиз в год

	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1.
	Врач судебно-психиатрической экспертизы для взрослых
	8,5
	1735
	1735
	1735

	2.
	Врач судебно-психиатрической экспертизы для несовершеннолетних
	1,75
	315
	315
	315

	
	ИТОГО
	10,25
	2050
	2050
	2050


Количество членов экспертной комиссии -3.

Первичная специализированная медицинская помощь  в условиях дневного стационара по профилю психиатрия
	№ п/п
	Профиль коек 
	Количество коек
	

	
	
	
	Работа койки
	Число пациенто-дней 
	Средний срок лечения 
	Случаи госпитализации

	1.
	Первичная специализировання медицинская помощь в условиях дневного стационара по профилю: "психиатрия"
	12
	187,5
	4752
	18,0
	264

	1.1.
	Дневной стационар (г. Выборг)
	11
	187,5
	4248
	18
	236

	1.2.
	Дневной стационар (г. Сланцы)
	1
	187,5
	504
	18
	28

	ИТОГО:
	12
	187,5
	4752
	18,0
	264


Специализированная медицинская помощь, оказываемая в стационарных условиях

	N№  п.п
	Профиль коек
	Число коек 
	Работа койки 
	2016
	2017
	2018

	
	
	
	
	Число койко-дней в год
	Средний срок лечения


	Случай госпитализации
	Число койко-дней в год
	Средний срок лечения


	Случай госпитализации
	Число койко-дней в год
	Средний срок лечения


	Случай госпитализации

	1.
	Психиатрические
	130
	351,7
	45730
	66,6
	686
	45730
	66,6
	686
	45730
	66,6
	686

	11.1.
	Психиатрические (общие)
	115
	352
	40480
	76
	532
	40480
	76
	532
	40480
	76
	532

	11.2
	Психотерапевтические
	15
	350
	5250
	34
	154
	5250
	34
	154
	5250
	34
	154

	22.
	Наркологические
	10
	342
	3420
	18,0
	190
	3420
	18,0
	190
	3420
	18,0
	190

	
	Наркологические для лечения острых алкогольных психозов
	10
	342
	3420
	18,0
	190
	3420
	18,0
	190
	3420
	18,0
	190

	ИТОГО:
	140
	351
	49150
	56,1
	876
	49150
	56,1
	876
	49150
	56,1
	876


